
Account Opening fees Montant/Amount

Montant/Amount

Montant/Amount

Montant/Amount

Ordinary Equity Account Frais d’ouverture de compte ordinaire d’Equity Bank

Frais d’ouverture de compte courant en devises 

Frais d’ouverture de Compte Intego

Solde d’ouverture d un compte dEpargne

Solde d’ouverture d’un compte courant  en  FRW  pour les Entreprises

Solde d’ouverture d’un compte courant en FRW pour les  Individus

Solde d’ouverture d’un compte en devise pour les clients VIP

Solde d’ouverture d’un compte en devise pour les clients VIP

Solde d’ouverture de compte en Frw pour les clients Prestige

Solde d’ouverture d’un compte d’un enfant 

Solde d’ouverture d’un compte Intego

Solde minimum d’un Compte ordinaire d’Equity
Solde minimum d’un Compte Courant en Frw
Solde minimum d’un compte courant en devise
Solde minimum d’un compte d’un client VIP
Solde minimum d’un compte Enfant
Solde minimum d’un compte Etudiant  
Compte Intego -Contribution mensuelle minimale 

Solde d’ouverture d’un compte bloqué 

Période minimum d’un compte bloqué

Solde minimum d’un compte bloqué en devises 
Frais de retrait

Solde d’ouverture d’un compte d’epargne pour Etudiant

Frais d’ouverture de compte d’Epargne pour Etudiant 

Frais d’ouverture de compte courant en FRW pour les Individus 

Frais d’ouverture de compte d ‘Epargne pour Enfants ’Super Junior’

Frais d’ouverture de compte courant en FRW pour les Entreprises 

Frais d’ouverture de compte courant en devises pour les clients - VIP

Frais d’ouverture de compte d’Epargne en FRW pour les clients  -VIP

Gratuit/Free
Gratuit/Free

Gratuit/Free
Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free
Gratuit/Free
Gratuit/Free
Gratuit/Free

10,000 Frw

5,000 Frw

10,000 Frw

10,000 Frw

10,000 Frw

One month /Un mois

$ 1,000

Gratuit/Free

Gratuit/Free

2,000 Frw

5,000 Frw

$ 0

$ 0
150,000 Frw

Current account local currency

Current account local currency (individual)

Current Account Foreign currency

Supreme

Supreme Saving Account

Foreign currency ACC SAV/CURR

Super Junior member Account

Konti intego

Student Account

Minimum Account Opening Balance
Ordinary Equity Account

Current account local currency (business)

Current account local currency (individual)

Current Account Foreign currency

Supreme Foreign currency ACC SAV/CURR

Supreme Local currency ACC SAV/CURR

Super Junior member Account

Konti intego

Student Account
Minimum Operating Balance

Ordinary Equity Account
Current Account Local currency
Current Account Fereign currency
Supreme Account
Junior member Account
Student Account
Konti Intego Minimum monthly contribution

Fixed Accounts
Minimum Opening Balance

Minimum Period 

Minimum opening balance Foreign currency

Withdrawal Charges

Tous les frais sont hors taxes

EQUITY BANK RWANDA PLC TARIFF GUIDE EFFECTIVE JULY 18 2020
TARIF DES OPÉRATIONS BANCAIRES D’EQUITY BANK RWANDA PLC

MISE EN APPLICATION À PARTIR DU 18 JUILLET 2020
Frais d’ouverture de compte 

Solde d’ouverture de compte

Solde Minimum de fonctionnement

Comptes bloqués   

Frais de retrait en espèce au niveau du guichet pour 
un montant inférieur ou égal à 200,000 Frw 
(applicable aux particuliers uniquement)

Frais de retrait en espèce au niveau du guichet avec usage 
d’un chéquier  pour un  montant supérieur à 200,000 Frw

Frais de retrait en espèce au niveau du guichet avec usage 
d’un carnet de reçu alors qu’un carnet de chèque a été émis.

Frais de retrait en espèce au niveau du guichet d’une agence Suprême

Frais de transfert  de salaries d’une entreprise 

Frais de tenue de compte

Frais mensuel de gestion de compte dans une agence suprême 

les clients non membres

Frais de réactivation du compte dormant  

Frais de dépôt

Frais de dépôt d un gros montant

Frais  de dépôt en pièce de monnaie pour un montant 
supérieur à 10 millions Frw

Frais de transfert de fond

Frais perçus sur toute opération de paiement d’impôts 

Frais de transfert à l’étranger via SWIFT 

Transfert  à l’étranger via SWIFT pour un montant déposé en espèces 

Frais de transfert SWIFT entrant 

Frais de transfert  entrant - RTGS

Frais de transfert sortant - RTGS 

Frais de transfert entrant - EFT

Frais de relevé bancaire par page

500 Frw

500 Frw

200 Frw

1,000 Frw

25,000 Frw

5,000 Frw

1,000 Frw

3,000 Frw

30,000 Frw

30,000 Frw

30,000 Frw

5,000 Frw

5,000 Frw

7,500 Frw

1,500 Frw

1,000 Frw

0.5%

200 Frw

500 Frw

500 Frw

200 Frw

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

2% de la valeur du montant déposé/
2% of the value

0.5% min $30 max $200

Transaction Fees and Charges

Counter Cash Withdrawal of an amount equal to or 
less than 200,000 Rwf (for individuals only.) 

Counter Cash Withdrawal with a cheque leaf  or 
withdrawal with ID an amount above 200,000 frw

Counter Cash Withdrawal without a cheque leaf 
(when issued)

Counter Cash Withdrawal Supreme Branch

Remittances (bulk payments)

Ledger Fees

Supreme membership fee (monthly)

Supreme transaction fee to non members

Dormant Account reactivation Fee

Deposit Charges

Bulk notes

Bulk coins counting with value above 10 million

Funds Transfer

Revenue collection charges 

Outgoing Foreign SWIFT Remittance

Cash deposit/ outgoing cash swift remitance

Incoming SWIFT Remittance

RTGS incoming local & foreign currency

RTGS outgoing local & foreign currency

Incoming EFT

Outgoing EFT (salary is Frw 500)

Bank statment hard copy (per page)

Bank Opinion /int

Interest certi�cate (free for churches)

Certi�cation for balances for regulatory purposes

roduction/ Credit Reference

Retrieval of documents

Search Fees

Account closure

Montant/Amount

Frais de fermeture de compte

Frais de recherche d’informations sur nouvelle entreprise 

Frais de demande d’un document /d’une pièce perdue

Frais d’un avis bancaire/ Référence de crédit

Frais de transfert  sortant EFT (pour les salaires, c’est 500 Frw)

30 Frw

50 Frw
200 Frw
100 Frw

SMS Alert
Account balance inquiry
Fund transfer
Mini statment 

Eazzy 24/7 or Eazzy Banking app Les charges de Eazzy 24/7 

Frais de demande de solde 
Frais de transfert des fonds
Relevé  de compte en limité en temps

Montant/Amount

150 Frw

450 Frw

5,000 Frw

Cheque books per leaf 

Cheque books per leaf (express)

Bankers cheque-customers

Cheque and cheque book related Services relatifs aux chèques et carnet de chèques 

Cout d’une feuille d’un carnet de chèque 

Cout d’une feuille d’un carnet de chèque express

Montant/Amount

500 Frw

2,000 Frw

2,000 Frw
7,000 Frw

10,000 Frw

3,000 Frw

Gratuit/Free

Free set up/Inscription gratuite 1500 Frw
per Opération 

3% min 2,500 Frw/ 3% de la valeur 
avec un minimum de 2,500 Frw 

Clearing and other related charges 
Transaction fees - Inward Clearing.

Transaction fees - Outward Clearing

Standing Orders / Internal

Standing Orders / External

Standing Orders / EFTs Failed

Standing Orders amendments
Cheque Stop payments Instructions

Unpaid Cheque RD/ENC (Inwards)

Unpaid Cheque 

Uncleared e�ect

Outwards

Compensation et autres charges y relatives
Frais d’une opération entrante de compensation 

Frais d’une opération sortante de compensation 

Ordres permanents sur les transferts internes 

Ordres permanents sur les transferts externes 

Frais d’un ordre permanent sans provision 

Frais de changement d’un ordre permanent
Frais d’arrêt d’un paiement d’un chèque 

Chèque impayé d’un client d’Equity

Chèque impayé par un client d’une autre banque

Paiement sur un chèque non encore compensé

Montant/Amount

Gratuit/Free

Frais de tenue de compte

Frais de retrait en devises et entre pays 
(Euro, USD & GBP)

Frais d’arrêt de paiement en devises 

Paiement par chèque reçu pour un montant 
équivalent à 20 dollars
Paiement par chèque reçu pour un montant supérieur 
à 20 dollars

Chèque impayé en devises  d’Equity Bank 

Chèque impayé  en devises des autres banques 

Coût d’une feuille d’un chéquier 

Frais de transfert de fonds de compte en compte 
entre Pays  

Les frais de transfert entre Pays

Gratuit /free

Solde d’ouverture de compte

Frais de tenue de compte

Solde d’opération de compte

Le Coût d’un historique électronique

Frais de dépôt en espèces

Frais de transfert SWIFT (Entrant)

Prêt - Découvert  - Taux d Intéret

Remise de guarantie

Frais de restructuration d’un prêt 

Foreign Exchange services

Ledger fees 

Foreign currency and inter-country cash 
withdrawal (Euro, USD & GBP)

  
Stop payments foreign currency Cheque

Foreign Cheques for collection up to 20 USD

Foreign Cheques for collection  over 20 USD

Foreign currency unpaid cheque drawn on us

Foreign currency unpaid Cheque drawn by
other banks
Foreign cheque book pear leaf 

Inter Country /account to account funds transfers

Inter Country charge deposit

Diaspora Services

Account opening balance

Account maintenance fee 

Account operating balance

E-statement

Cash deposit fee

Incoming  swift charges

Credit product
Loans and 

Loan certi�cate

Overdrafts - Interest rate

Release of security

Loan stru

Cheque accomodation charges Le montant du cheque payé en avance 7% (Up front) of the accommodated amount/
7% du montant du chèque

cturing fee

Montant/AmountServices relatifs au taux d’échange 

Montant/AmountServices destinés aux clients de la Diaspora

Montant/AmountType de credits

De USD 1-5,000  Frais de USD 5 
De USD 5,001 - 10,000 Frais de USD10 
De USD 10,001 - 50,000 Frais de USD 25 
De USD 50,001 - 100,000 Frais de USD 50 
De USD 100,001 et plus Frais de USD 100

7,000 Frw

500 Frw

140 Frw

30,000 Frw
50,000 Frw

1% of the value/1% de la valeur du Prêt

10,000 Frw

3,000 Frw

500 Frw

0.2% max 15$ / 0.2% avec un maximum de 15$

Pour/for USD : 0.2%, pour/for KES :0.5%  ( Min 5$)

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Gratuit/Free

Base rate+risk margin/
Taux de base + marge de risque

Frais d’ouverture d’une lettre de crédit 

Frais relatifs au transfert - Swift

Frais de changement

Extension de la validité d’une lettre de Crédit

Commission sur la révision à la hausse de la lettre de crédit. 

Commission de cloture d une lettre de crédit 

Commission pour acceptation d’une lettre de crédit 

Prolongation de la période de paiement d’une lettre de crédit 

Frais d’envoi du dossier d’une lettre de crédit 

Frais de traitement du dossier 

Commission sur une lettre de crédit non utilisée

Commission pércue sur l information partager avec le client 

Changement

Commission de cloture d‘une lettre de crédit

Escomptes sur la facture d’une lettre de crédit

Commission sur la guarantie de soumission 

Commission sur la guarantie de soumission (au-delà du montant sans garantie)

Garantie d'exécution

Autre guaranties bancaires 

Commission pour prolongation d’une guarantie 

Commission d’annulation d’une guarantie 

Lieu de dépot du dossier de soumission 

Emission de la guarantie 

Frais de traitement du dossier 

Swift

Frais de changement 

Commission de cloture d une lettre de crédit

Traitement des documents

Swift

Frais d’envoi  du  courier

Commission de cloture du dossier 

Commission sur le paiement de la facture escomptée 

Commission

Intérêt

Le montant maximum de la facture escomptée 

Période maximale de la facture escomptée  

Montant sans guarantie 

Guaranties

Eligibilité

LETTRES DE CREDIT - IMPORTATIONS 

LETTRE DE CREDIT A L’EXPORTATION

GUARANTIES OU BONDS

RECEPTION DES DOCUMENTS D’IMPORTATION 

REMISE DES DOCUMENTATION POUR EXPORTATION

FACTURES ESCOMPTEES

Trade Finance

LETTERS OF CREDIT IMPORT

Opening Commission

Swift Charges

Amendment

Extension of LC validity

lncrease in amount of Credit

Retirement commission

Acceptance commission

Extension of Maturity of Bill on LC

Postage fees on LC

Document Handling

LC discharged Unutilized

LETTERS OF CREDIT - EXPORT

Advising commission

Confirmation Commission

Amendment

Extension Commission Unconfirmed LC

Acceptance commission Confirmed LC

Retirement commission

Bill Discounting

GUARANTEES OR BONDS
Bid Bond lssuance

Bid Bond lssuance (above unsecured amount)

Performance Guarantee

Other Bank Guarantee

Extension Commission

Cancellation Commission
Documents colleclion

lssuance

IMPORT DOCUMENTARY COLLECTIONS

Document handling

Swift

Amendment

Retirement commission

Avalising of Bills

EXPORT DOCUMENTARY COLLECTIONS
Document processing

Swift
Courier charges

Retirement Commission

Discounting Commission 

INVOICE DISCOUNTING
Commission

lnterest

The maximum discount

The maximum discount period

Unsecured amount

Securities

Eligibility

Commerce International

30,000 Frw

30,000 Frw

50,000 Frw

50,000 Frw

50,000 Frw

50,000 Frw

50,000 Frw

50.5% per trimester avec un minimum 50,000 Frw

1% du montant de la guarantie par trimestre avec 
minimum de 50,000 Frw

1% du montant de la guarantie par trimestre avec 
minimum de 50,000 Frw

0,25% min Frw 50,000

1% du montant de la guarantie par trimestre avec
minimum de 50,000 Frw

Guarantie acceptable

3% par an avec un min de 50,000 Frw
(Guarantie acceptable)

3% par an avec un min de 50,000 Frw
(Guarantie acceptable)

1% du montant de la guarantie par trimestre avec
minimum de 50,000 Frw

4% par an de la guarantie de soumission. Le montant
sans guarantie ne doit pas depasser 50,000,000 Frw; 

3% par an de la guarantie de soumission.
Avec une commission minimum de 50,000 Frw

1% per trimester avec un minimum 50,000 Frw

0.25% min 50,000 Frw

0.25% par trimestre min 50,000 Frw

1% per trimester avec un minimum 50,000 Frw

$ 30 ou l’ equivalent en Frw

0.5% per trimester avec un minimum 50,000 Frw

0.5% par trimestre du montant de la lettre de crédit
avec un minimun de 50000 Frw 

1% par trimestre du montant additionnel  avec un 
minimum de 50,000 Frw

Gratuit/Free

Gratuit/Free

50,000 Frw

50,000 Frw

50,000 Frw

50,000 Frw

0,25% min 50,000 Frw

3% of de la valeur escomptée

20% for the de la période

70% du montant de la facture

90 jours 

Exigences de guarantie

Clients approuvés par la banque grâce leurs historiques

1% du montant de la guarantie par trimestre avec
minimum de 30,000 Frw

30,000 Frw

30,000 Frw

0,25% min 50,000 Frw

1% du montant de la guarantie par trimestre avec
minimum de 50,000 Frw

A l’agence 

Au Siège

Equity Bank Rwanda Plc |  Grand Pension Plaza Building, Kigali, Rwanda
Tel: +250 0788 190 000 | +250 0737 360 000 | 4555 | Email: info@equitybank.co.rw

Website: www.equitybankgroup.com            RwEquityBank

                 Payment Cards/ Cartes de Paiement   
Cards application/replacement for VISA cards and MASTERCARDS/      VISA CLASSIC    5,000 frw
Demande/remplacent de carte    VISA et MASTERCARD       MASTERCARD STANDARD 5,000 frw
              VISA USD CARD  USD 15
PREMIUM cards annual subscription fee/ Frais de sousription annuelle pour les cartes PREMIUM  Equity Bank Visa Gold  10000 frw
              Equity Bank Visa Platinum 20000 frw
              Equity Bank Visa Signature 50000 frw
              Equity Bank Visa In�nite 100000frw
Equity Cards Withdrawal Fees ( FRW Cards)/ Frais de retrait avec les cartes Equity (cartes en FRW) Equity ATMs    300 frw
              Other Bank's ATMs/ aux
              guichets automatiques 
              d'autres banques  1700 frw
Equity Cards Withdrawal Fees (USD Cards)/ Frais de retrait avec les cartes Equity (En Dollars américains)  Equity ATMs / aux guichets 
              automatiques Equity  USD 0.5
              Other Bank's ATMs/ aux 
              guichets automatiques 
              d'autres banques  USD 2
PayPal USD card Transfer /Transfer par cartes en dollars américains /PayPal        1.5%
Declined Visa or master card/transaction (Other bank's card)- transaction refusée avec les cartes Visa or Master card 
(avec les cartes d'autres banques)               100 frw 
ATM balance inquiry display / Demande de la balance au niveau d'un guichet automatique  
POS transactions/transactions à un Point de Vente (PDV)           Free/gratuit
Online Transactions / Transactions e�ectuées en ligne           Free/gratuit
            Credit  Card Fees/Frais pour les cartes de crédit       Classic    Gold
Joining Fee/ Frais de demande de sousrciption         50000 frw   100000 frw
Annual Fee/ Souscription annuelle          20000 frw   30000 frw
Supplementary Card Annual / Carte supplémentaire annuelle      20000 frw   30000 frw
Card Replacement/Frais pour carte de remplacement       20000 frw   50000 frw
Cash Withdrawal–Equity ATMs/Frais de retrait en espèces avec les cartes Equity aux guichets 
automatiques Equity            6% of transaction value /6 % du montant retiré 
Cash Withdrawal–Other ATMs/ Frais de retrait en espèces aux guichets automatiques d'autres banques   10% of transaction value/10 % du montant retiré 
Late Payment- Frais pour retard de paiment          6% of minimum amount due/6% du montant dû 
Exceeding Credit Limit - Frais pour dépassement de la limite de crédit              4% of amount over the limit/4% du montant dépassant la limite 
Interest- intérêts            3.5% p.m./3.5% par mois 

          Agency banking /  Services de Agency banking    
1. Cash Deposit/ dépôt en espèces   
2. Cash Withdraw/ Retrait en espèces      From/ à partir de  To- jusqu'à   Charges / frais
                          500 frw            5,000 frw               200 frw  
                   5,001 frw           10,000 frw             250 frw
                    10,001 frw           20,000 frw             300 frw
                 20,001 frw          40,000 frw             400 frw
                    40,001 frw          75,000 frw             550 frw
                    75,001 frw          150,000 frw             950 frw
                 150,001 frw          300,000 frw          1,750 frw
                 300,001 frw           500,000 frw          2,750 frw  
           500,001 frw           1,000,000 frw          4,000 frw
3. Pay TV Subscriptions/ Paiement de l'abonnement TV                   Free / gratuit
4. Pay EUCL Electricity/Paiement des frais d'électricité à EUCL                  Free / gratuit
5. Pay YEGO Moto/ Paiement des frais YEGO Moto                    Free / gratuit
6. Pay WASAC Water/ Paiement des frais d'eau à WASAC                     300 frw  

             Push and pull services /Services  push & Pull    
Transaction range / Gamme de transactions Transaction range /  frais d'envoi jusqu'à                          Charges/ Frais 
frw 100          frw 300        frw 50
frw 301        frw 1000        frw 100
frw 1001        frw 3000        frw 100
frw3001        frw 5000        frw 100
frw 5001        frw 10000        frw 500
frw 10001        frw 20000        frw 500
frw 20001        frw 40000        frw 500
frw 40001        frw 75000        frw 1400
frw 75001        frw 150000        frw 1400
frw 150001        frw 300000        frw 1400
frw 300001        frw 500000        frw 4500
frw 500001        frw 1000000        frw 4500
frw 1000001        frw 2000000        frw 4500

            EazzyBiz & EazzyNet                                         Amount/ Prix 
EazzyBiz joining fees/  Frais de sousription pour le Eazzy Biz                                                                                                          82,600rwf
Eazzynet joining fees is free of charge/  La souscription au Eazzy Net est gratuite                                                                   Free/gratuit 
Other bank transactions (bank tari� applies)/pour les autres transactions bancaires                                                             (les tarifs bancaires applicables)

EQUITY BANK CHANNELS / LES CANAUX DE PAIEMENT D’EQUITY BANK

Extension commission con�rmed LC  

Acceptance commission uncon�rmed LC  


